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یادداشت

احتمال افزایش مجدد مصرف گاز
سخنگوی شرکت ملی گاز از افزایش مصرف گاز در 
روزهای آینده خبر داد و گفت: در هیچ منطقه ای در کشور 

با افت فشار و قطع گاز مواجه نیستیم.
عباس اعظمی، با بیان اینکه از فردا یک سامانه سرد و 
خشک وارد کشور می شود که ماندگار خواهد بود، اظهار 
کرد: با توجه به پیش بینی های هواشناسی که سامانه جدید 
سردترین روزهای سال را ثبت خواهد کرد در آماده باش 

کامل قرار گرفته ایم.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر در هیچ نقطه ای 
قطع گاز نداریم، گفت: مشکل تربت جام نیز به طور کامل 
برطرف شده است، در شرایط فعلی در هیچ نقطه ای با افت 

فشار گاز در شبکه مواجه نیستیم.
سخنگوی شرکت ملی گاز با بیان اینکه به دلیل تعطیلی 
روز گذشته و افزایش دما در کشور مصرف گاز کاهش 
یافت، گفت: روز گذشته میزان مصرف ۶۲۰ میلیارد 
مترمکعب ثبت شد، باتوجه به اینکه میزان مصرف در 
هفته گذشته به ۷۰۰ میلیارد مترمکعب در روز نیز رسید، 
با تعطیلات و اعمال محدودیت ها اکنون شاهد کاهش 

مصرف هستیم.
اعظمی با بیان اینکه در روزهای جمعه میزان مصرف 
بین پنج تا شش میلیون مترمکعب پایین تر است، گفت: 
میزان مصرف گاز در تهران در روز گذشته ۱۱۵ میلیون 
مترمکعب، خراسان رضوی ۴۹ میلیون مترمکعب، اصفهان 
۴۴ میلیون مترمکب و آذربایجان شرقی ۳۹ میلیون 

مترمکعب ثبت شده است.
وی با تاکید بر اینکه میزان مصرف نسبت به هفته 
گذشته حدود ۱۰درصد کاهش پیدا کرده است، اظهار 
کرد: طبق پیش بینی ها در روزهای آینده سامانه 
سرمایشی وارد کشور می شود که طبیعتا شاهد افزایش 

بود. مصرف خواهیم 
وی اظهار کرد: تقاضای ما از همه مشترکان این است که 
به مباحث مدیریت مصرف توجه داشته باشند و همانطور 
که تا کنون در این امر ما را همراهی کرده اند از این به بعد 

نیز شاهد همکاری بیشتر آن ها باشیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح های زیادی در دست بررسی است و آموزش در 
روزهای پنج شنبه، در طول دوران تحصیل و تابستان پیش بینی شده است .

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران در خصوص جبران افت 
تحصیلی دانش آموزان به دلیل تعطیلی های مکرر گفت: عوامل متعددی به مدت 
زمان حضور دانش آموزان در مدارس و در نتیجه به فرآیند آموزشی لطمه وارد 
کرده است.وی ادامه داد: مدت ۲۶ ماه که برای سه سال تحصیلی در نظر گرفته شده 
است از ابتدای سال تحصیلی تاکنون یا غیرحضوری شدن ها با کاهش بی سابقه مواجه 

شده است.
نوری با بیان اینکه از آقای رئیس جمهور خواهش کردم که برای این تعطیلی مکرر 
مدارس فکری شود؛ گفت: همکاران در بخش های مختلف اولین اقدامی که به ذهنشان 
می رسد تعطیلی مدارس است در حالی که این سیاست باید آخرین تدبیر ما باشد.وزیر 
آموزش و پرورش گفت: هر صحبتی هم که می کنیم بحث آلودگی هوا و سلامتی دانش 
آموزان را مطرح می کنند؛ سلامت دانش آموز که مطرح می شود ما متوقف می شویم 
زیرا برای ما سلامتی دانش آموزان مهم است. همکاران پیشنهاداتی را مطرح کردند 
یکی تعطیلی روزهای پنجشنبه در طول سال تحصیلی و دیگری کلاس های جبرانی 
در تابستان است.وی درخصوص زمان امتحانات دانش آموزان گفت: امتحانات در نوبت 

دوم شروع شده است و میان آموزش انجام می شود.

مهدی ساسانی گفت: طبیعتا افرادی که از این راه دلالی کرده و سودهای کلانی را به 
جیب می زدند کارشکنی هایی را انجام داده و وزارت صمت می تواند با مدیریت صحیح 

از این برهه نیز عبور کند.
مهدی ساسانی کارشناس اقتصادی با بیان این که آنچه در بازار خودرو در سال های 
گذشته شاهد بودیم، قیمت گذاری دستوری برای خودرو انجام شده و کارخانه موظف 
بود با همان قیمت محصول را به فروش برساند، گفت: از طرفی فاصله زیادی در بازار 
آزاد و قیمت کارخانه شکل گرفته بود و باعث ایجاد رانت برای بعضی از خریداران شده 
بود به نحوی که خودرو با قیمت کارخانه به دست عده ای رسیده تا بتوانند خودرو را در 

بازار آزاد فروخته و سود کلانی از راه دلالی به دست آوردند.
ساسانی افزود: از زمانی که راهکار فروش خودرو در بورس کالا مطرح شد، باعث ایجاد 
شفافیت در معاملات خودرو شده و اکنون خریداران خودرو، خریداران واقعی بوده و با 

هر کد ملی صرفاً می توان یک بار می شود خودرو را خرید.
این کارشناس اضافه کرد: در ابتدای عرضه خودرو در بورس با توجه به کمبود 
عرضه و بالا بودن تقاضا باعث افزایش قیمت خودرو نسبت به کارخانه و حتی در 
مواردی بیشتر از قیمت بازار آزاد شد، اما با افزایش عرضه خودرو در بورس کالا، 
قیمت خودرو فاصله زیادی با بازار آزاد پیدا کرده و هم مردم و هم خودروساز از 
این موضوع نفع بردند، در ادامه نیز با افزایش عرضه قیمت ها می تواند به سمت 

برود. پیش  معقولی  قیمت های 

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۹۰ درصد دستگاه ها حساب واحد خزانه را اجرا کرده اند و از این 
پس دریافت هرگونه خدمت از خزانه داری کل منوط به اجرای این قانون است، مزایای اجرای 
این طرح را تشریح کرد.سید احسان خاندوزی در یک برنامه خبری در مورد قانون اجرای 
حساب خزانه اظهار کرد: یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم مساله انضباط بخشی و کاهش 
فساد در اقتصاد ایران است؛ بر اساس قانون بودجه و توسعه تمام دستگاه های کشور باید از 
حساب واحد خزانه استفاده کنند و حساب های فرعی را ببندند تا شفافیت وجود داشته باشد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: طبق دستور رئیس جمهور و مصوبه هیأت وزیران 
همه دستگاه ها باید این اقدام را انجام دهند که تاکنون بیش از ۹۰ درصد دستگاه ها این اقدام 
را انجام داده اند؛ به دستگاه هایی هم که باقی مانده اند اعلام کرده ایم که چنانچه این اقدام 
را انجام ندهند از اول بهمن ماه از مزایای خزانه داری کل کشور از جمله اعتبارات اختصاص 
دستگاه ها، دریافت هزینه های تملک دارایی، افتتاح حساب در شبکه بانکی کشور و تغییر 
امضای حساب دستگاه های اجرایی نمی توانند استفاده کنند. به طور کلی هر خدمتی که خزانه 
داری ارائه می کند منوط به اجرای قانون واحد حساب خزانه است. وی به مزایای اجرای این 
قانون اشاره کرد و گفت: دولت به جای اینکه وجوه را به حساب دستگاه واریز کند که پول 
را هم مدتی در حساب خود نگه می داشتند، به صورت مستقیم به ذی نفع نهایی همچون 
پیمانکاران واریز می کند که همین مساله می تواند منجر به کنترل نقدینگی و کاهش نیاز به 

تنخواه بانک مرکزی و در نهایت کاهش تورم شود.

 احتمال فعالیت مدارس 
در تابستان و روزهای پنج شنبه

دلالان مانع عرضه خودرو در بورس
با افزایش عرضه قیمت ها کاهشی است

آخرین وضعیت حساب واحد خزانه؛ 
پرداخت حقوق ها قبل از پایان ماه

وزیر اقتصاد اعلام کرد؛کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد؛وزیر آموزش و پرورش:

   حسین انتظامی

کتاب زن در تورات و قرآن، تأملاتی در باب جایگاه زن، نوشته 
محمد حسین معزی به تازگی و به طور مشترک توسط انتشارات 

زحل و انتشارات رهپویان اندیشه منتشر شده است.
این کتاب که نگاهی دین بنیاد به موضوع زن دارد، خلاصه 
پایان نامه کارشناسی ارشد نویسنده است. متاسفانه اکثر قریب به 
اتفاق پایان نامه ها در محیط کتابخانه های دانشگاه ها محصور 
می مانند و کمکی به ارتقای سواد عمومی جامعه نمی کنند. همت 
نویسنده از این جهت شایسته قدردانی است، بویژه آنکه مشخص 
است موضوع تحقیق خود را به عنوان یک دغدغه رها نکرده و 

برای تبدیل آن به کتاب، مطالعاتی تکمیلی انجام شده است.
در این کتاب با مقایسه تطبیقی زن در متون مقدس )عهد عتیق 
و قرآن( به ویژه در ماجرای آفرینش، اخراج از بهشت، داستان 
پیامبران )ابراهیم، یوسف و موسی علیهم السلام( مواجهیم 
و ظرایف جالبی از تفاوت ها در قرائت و نگاه را بر می شمرد. 

به علاوه مقایسه تطبیقی احکام )ازدواج، طهارت، زنا و حجاب( 
و حقوق )ارث و طلاق( در شریعت موسوی و شریعت محمدی. 
همچنین اطلاعات موجز و مفیدی از عهدین )عتیق و جدید( 

و تلمود)شریعت شفاهی( و شیوه اجتهاد علمای یهود می دهد.
مقایسه این دو دین ابراهیمی را که دارای شریعت هستند، 

اساس کار این کتاب جمع  و جور)مفید و مختصر( است.
نویسنده برخلاف مدل رایج، نسبت به عهد عتیق و سایر متون 
شریعتْ بنیادِ یهودیت با احترام سخن می گوید؛ هرچند با ادب 
پژوهشی تصریح می کند: »ذکر این مباحث نه دلیل بر درستی 
این اعتقادات است که اساساً این پژوهش را سودای داوری 
نیست و مباحثی از قبیل تحریف، نقد تاریخی و نقد متون مقدس 

را در این مقال نخواهیم آورد.«
معزی معتقد است پرداخت ویژه متون مقدس به داستان زندگی 

زنان پیامبران نشان دهنده تاکید بر نقش آفرینی معنادار زنان است.
نویسنده در پایان کتاب ۳۲ پرسش را مطرح و عملا از محققان 
دیگر دعوت می کند پاسخ هایی درخور و روزآمد برای آنها بیابند 

چرا که به برخی از آنها تاکنون پاسخی داده نشده و پاسخ برخی 
از آنها هم در جامعه انتشار نیافته است؛ پرسش هایی که ممکن 
است در گذر زمان به شبهاتی جدی در مسئله زنان تبدیل شوند. 

از جمله:
- آیا تفاوت زن و مرد می تواند منشاء تبعیض باشد؟

-تعریف زنانگی بر چه محوری است؟ دین یا فیزیولوژی یا 
عرف؟ آیا با تغییر اجتماعی تعریف زنانگی، موضوع تغییر و به 

تبع آن، احکام بازسازی می شوند؟
-آیا ظلم هایی که در تاریخ جوامع دینی به زنان شده است مولود 

متون مقدس است؟
-آیا تصویری که ادیان ابراهیمی از بهشت ارائه می دهند 
مشتمل بر تحقیر و توهین به زنان به عنوان جنس دوم و تبعی 

نیست؟
گزیده هایی از کتاب:

-بنا بر قوانین تلمود، کاهن اعظم حق ندارد بیش از یک زن 
داشته باشد.

-زن در محیط خانه یهودی، به خاطر تقدس خانواده، برتری 
بی چون و چرایی پیدا می کند.

-ویل دورانت در »تاریخ تمدن« می گوید: در یهودیت، خانواده 
در فرمان پنجم ]از ۱۰ فرمان[ تقدیس می شود و از لحاظ سازمان 
اجتماعی، آن را در منزلتی قرار می دهند که تنها هیکل )معبد 
اورشلیم( از آن بالاتر است. این والا تباری در تمام قرون وسطا و 
قرون جدید مراعات می شد اما وقتی انقلاب صنعتی معاصر آغاز 

شد مقام خانواده نیز متزلزل گردید و انحطاط یافت.
-اسلام، رسوم جاهلیت را منسوخ کرد و مهریه را به حالت 
طبیعی خود باز گرداند و همه رسومی را که در آن پدران و 
مادران، مِهر را به عنوان حق الزحمه و شیربها می دانستند یا 
پدران و برادران، دختر یا خواهر خود را در مهر دیگری قرار 
می دادند و به این نحو، خواهر و دختر خود را تعویض می کردند، 
کنار زد و مهر )صداق( را به حالت اصلی خود یعنی هدیه ای 
محترمانه از طرف مرد به نشانه صداقت و صفای او به زن 

برگرداند.

-در دوره جاهلیت، به زن اصلا ارث نمی دادند. از دلایل این 
محرومیت، منع انتقال ثروت از خانواده ای به خانواده دیگر بود. 

اسلام این را نیز منسوخ کرد.
-اولین دولت اسلامی که به چاپ قران اقدام کرد دولت ایران 

بود )۱۲۴۳ ه.ق مطابق با ۱۲۰۶ ه.ش و ۱۸۲۸م در تبریز(
- در تورات و در ماجرای هبوط، حوّا منشا این بدبختی معرفی 
می شود اما در روایت قرآن، آدم و حّوا همزمان فریب شیطان را 

خورده اند.
-در ده فرمان نازل شده از سوی خدا به حضرت موسی، اولین 

دستور دینی، رعایت احترام به پدر و مادر است.
-قیمومیت در قرآن به معنای فرمانروایی و سالارگری مرد 

نیست بلکه سرپرستی و مسئولیت پذیری است.
-تفکر جاهلی، فرزند را مختص به مرد می دانسته که اسلام این 

نگره را هم منسوخ کرد.
- در مواردی مانند ارث، برتری و پیشروانگی اسلام نسبت به 

یهود کاملًا وضوح دارد.

زن در تورات و قرآن

معاون وزیر کار: 
بیکاری مطلق را شکست می دهیم

وعده جدید 
برای ایجاد 

یک میلیون شغل

استراتژی  مدیریت ضایعات کجاست؟
گزارش  در مورد 255 میلیون دلار زباله بازیافت نشده کشور؛
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رفع فیلتر برخی 
 سرویس های 
 محدود شده 

در روز های آینده

وزیر ارتباطات خبر داد:
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دولت مالیات را 
۵۹درصد بالا برد، حقوق 

کارمندان را ۲۰درصد

آیا لیگ برتر 
 دستاورد 

مهمی دارد؟

 ظلم است 
 با آلودگی هوا 

چرخه زندگی مردم 
دچار وقفه شود

 فهرست نامزدهای 
یک مسابقه با محوریت 

تئاتر اعلام شد

نمایندگان بودجه را طوری چکش کاری 
می کنند که مورد توجه رأی دهندگان باشد

گزارش امتیاز؛

شهردار تهران؛
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سرمقاله

 آقای سلاجقه، 
شما کاره ای نیستید!

  حسین آخانی
اول: سوم بهمن ۱۴۰۰ با یکی از مدیران سازمان 
حفاظت محیط زیست جلسه داشتم. موضوع جلسه 
حیوانات ولگرد و بخصوص سگ های پردیسان بود. 
جلسه که تمام شد و از ساختمان معاونت طبیعی 
بیرون آمدم سگی بیمار دیدم که حسابی در ۲۰ نقطه 

جلوی ساختمان گلکاری کرده بود.
آمدم از مدفوع سگ عکس بگیرم که یکدفعه مامور 
حراست فریاد زد حق عکس برداری نداری. به او 
گفتم یعنی من حق عکس گرفتن از مدفوع سگ 
را هم ندارم؟ ایشان گفتند نه! مجوز می خواهد. به 
هر ترتیبی که شد چند ثانیه فیلم گرفتم و جیم فنگ  
شدم. یاد دانشجویان بیچاره ای افتادم که وقتی 
برای نمونه برداری به مناطق سازمان می روند 

چقدر آنها را اذیت می کنند.
دوم: عصر دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱ خبر رسید که 
سد چم شیر آبگیری شده است. بلافاصله خبر را 
به اطلاع آقای سلاجقه رساندم. صبح که از خواب 
پا شدم، مطمئن شدم خبر درست است و صبح سه 
شنبه فرایند آبگیری جلوی چشم ماموران سازمان 
حفاظت محیط زیست تکمیل شده است. در راه 
دانشگاه با خبرنگاری مصاحبه می کردم. خبرنگار به 
من در مورد مصاحبه تلویزیونی اقای سلاجقه گفت 
که گفته اند »آبگیری چم شیر کذب است«. مرتب 
تلفن زنگ می زد و اخبار جدیدی به من می رسید.

این اتفاقات به حدی برای من شوک آور بود 
که چند ساعتی در بهت فرو رفته بودم، نه از باب 
آبگیری توسط وزارت نیرو. من خوب می دانستم 
که جلوگیری از آبگیری سد چم شیر چیزی در حد 
امضای برجام است. تعجب من از حرف های آقای 
سلاجقه بود. کسی که در ۵ دی به رئیس جمهور 
نامه نوشته که آبگیری ممنوع است و امروز حتی 

خبر درستی از آبگیری ندارد.
اینقدر ضعیف نگهداشته  سازمانی که مامورانش 
شده اند که حتی عکس مدفوع سگ جلوی اداره را 
بر نمی تابند و احساس خطر می کنند، دیگر انتظار از 
هوای پاک و پرداختن به وظایف قانونی که مستلزم 
برخورد با غول های خودرو ساز و شهرداری ها و 
کارخانه هاست، یا حفاظت از یوز پلنگ و جلوگیری 
از آبگیری سدی که سر تاپایش مشکلات محیط 

زیستی دارد، انتظار بیخودی است.
آقای سلاجقه: در این یکسال و اندی که شماری 
از همکاران دانشگاهی شما سخت برای حفظ 
حرمت سازمان جنگیدند تا جلوی فاجعه گتوند ۲ 
را بگیرند،حتی جرات نکردید یک جلسه با آنها 
ترتیب دهید. سازمانی که برای گرفتن عکس از 
مدفوع سگ مجوز مجوز می کند ولی قادر نیست 
از حداقل حق قانونی خود در مقابل قلدران سد ساز 
دفاع کند و با متخصصانی که حاضر بودند مجانی به 
سازمان کمک کنند حتی یکبار آنها را صدا نکرد، بود 

و نبودش فرقی ندارد.
اقای سلاجقه: بی تعارف به شما بگویم، شما کاره 

ای نیستید. برگردید به دانشگاه، خدا حافظ!

رویکرد

رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا نسبت روند افزایشی 
آلودگی هوا هشدار داد و گفت: سالانه ۴۵ هزار مرگ 
ناشی از آلودگی هوا وجود دارد که در این میان هفت 

درصد مرده زایی است.
دکتر محمد صادق حسن وند در مراسم رونمایی از 
بسته حمل و نقل پاک که با حضور شهردار تهران برگزار 
شد، گفت: برای اولین بار در تاریخ کشور پنج سال است 
که روند افزایش غلظت آلاینده ها را شاهد هستیم و 
تقریبا غلظت ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون افزایش 
شش برابری پیدا کرده است. وی با بیان اینکه دو سال 
است که شاهد برگشت دی اکسید گوگرد هستیم که 
این نشان می دهد وضعیت خوبی نداریم، گفت: سالانه 
۴۵ هزار مرگ ناشی از آلودگی هوا وجود دارد که در این 
میان هفت درصد مرده زایی است این در حالیست که ما 

به دنبال جوانی جمعیت هستیم.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
تاکید کرد: پنج برنامه توسعه ای داشتیم که در همه آن ها 
تاکید شده است که هوای پاک حق مسلم است اما در 
هیچ کدام از این برنامه ها این حق به وجود نیامده است.
حسن وند در پایان گفت: اثر باد خیلی بیشتر از 
اقدامات مسئولان در کاهش آلودگی هوا بوده است 
این در حالیست که ۹۹ درصد مردم دنیا با آلودگی هوا 
مواجه هستند و حتی جمعیت زیادی از مردم آمریکا در 
محل هایی زندگی می کنند که هوا آلوده است اما روند 
آلودگی آن ها کاهشی است اما در کشور ما از سال ۹۷ 
روند افزایشی است و به نظر می رسد نیازمند اقدامات و 
مدیریت علمی فارغ از ایده پردازی های لحظه ای هستیم 
و انتظار می رود که مسئولان حقیقتا به فکر سلامتی 
مردم باشند و اقداماتشان علمی و بر اساس مطالعات و 

بر اساس هزینه - فایده باشد.

روند افزایشی آلودگی هوا طی پنج سال اخیر؛

مرگ سالانه ۴۵ هزار ایرانی


